
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 189/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa a saldo contributo per realizzazione manifestazione Omnia 
2024 
 
 

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 25/06/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

PREMESSO:
Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 62 del 15/04/2024 è stato concesso all’Associazione Pro-Loco 
APS   Partita Iva 04388710826   un contributo pari ad €. 10.000,00  di circa l’ 89% delle spese preventivate pari 
ad €. 11.200,00  e anticipato il 50% del contributo concesso, pari ad €. 5.000,00   a sostegno delle spese per la 
realizzazione della manifestazione “Omnia Gangi 2024”. che si è svolta dal 23/04/2024 al 01/05/2024;

Che con determina n. 62 del 15/04/2024 del Settore Servizi sociali  è stata impegnata la somma di €. 10.,000,00 
al  capitolo di  spesa 22391/1  a voce “TRASFERIMENTI ALLA PRO-LOCO E ALTRE ASSOCIAZIONI-
RISERVA TRASFERIMENTI DI PARTE CORRENTE”  ,   pari alla percentuale di circa l’89%  delle spese 
preventivate  per la realizzazione della manifestazione Omnia Gangi 2024 e liquidato l’anticipo del 50%  pari ad 
€. 5.000,00;

Che  con  nota  del  Presidente  dell’Associazione  Pro-Loco  Gangi  APS,  Prot.  n.  11492   del  13/06/2024  ed 
integrandola  con  nota  prot.  n.  11883  del  19/06/2024  ha   presentato  la  documentazione  relativa  allla  
realizzazione del  Progetto  “Omnia Gangi 2024”

Atteso che si è proceduto al controllo della documentazione fiscale allegata alla presente;

Ritenuto di dover liquidare la somma  di €. 9.879,93 per il  progetto “Omnia Gangi 2024” realizzato dall’ 
Associazione Pro-Loco APS  del Comune di Gangi; 

Richiamate:



La deliberazione  del Consiglio Comunale n.57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la quale è stato 
approvato il  DUP 2024/2027  
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del  09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 – l’aggiornamento DUP 2024/2027– il piano degli indicatori, la 
nota integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (Schemi D.Lgs. 118/2011)  
La deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione del di  
approvazione del piano esecutivo di gestione  2024/2026;   

Visti:

gli artt. 151, 184 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
gli art 118/2011 e s.m.i
il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
la Legge regionale 44/91;
Lo Statuto del Comune;
Il Regolamento di Contabilità;
Il Regolamento dei controlli interni;
Il Regolamento sull' ordinamento degli uffici e dei Servizi, in tema di Responsabilità, atti e provvedimenti dei  
dirigenti
La Determinazione Sindacale n. 13 del 16/06/2022 di conferma provvisoria fino a nuova disposizione , delle 
attribuzioni delle funzioni dirigenziali  ai responsabili di Settore incaricati delle  posizioni organizzative;

D E T E R M I NA 

  Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 0
 Di liquidare a favore dell’Associazione turistica Pro-Loco APS. di Gangi  con sede in C/da Stagnone C.F. 
83001970827 e Partita IVA 04388710826 la somma di €  4. 879,93 a saldo del contributo per la realizzazione 
della manifestazione “Omnia Gangi 2024”;
 Di pagare la superiore somma all’Associazione Pro Loco APS,  mediante accredito con bonifico bancario 
intrattenuto presso la BCC delle Madonie agenzia di Gangi IBAN: IT 39 P 089764335 000000000 1025;
 Di dare atto che la complessiva somma trova copertura finanziaria al  al capitolo di spesa 22391/1  a voce 
“TRASFERIMENTI ALLA PRO-LOCO E ALTRE ASSOCIAZIONI-RISERVA TRASFERIMENTI DI PARTE 
CORRENTE”  Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macro 104 Piano Finanziario  V U.1.04.04.01.001 del 
Bilancio del c.e a sostegno delle spese di cui sopra ;
 Di dare atto che il progetto è stata realizzato nel periodo preventivato;
 Di dare atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l' apposizione del visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio Finanziario e di  
ragioneria ai sensi dell' art. 151 comma 4° D.L. 267/2000

La presente determinazione:
va trasmessa all' Ufficio di Segreteria comunale per l'inserimento della stessa nella raccolta generale 
delle determinazioni;
va  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune,  nella  sezione  Amministrazione trasparente  ai  sensi  del  
Decreto Legislativo 33/2013 e della L.R. 11/2015;
va pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per giorni 15 consecutivi. 



IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

BLANDO MARIA PATRIZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 189 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 841 DEL 4 luglio 2024

OGGETTO: Liquidazione spesa a saldo contributo per realizzazione manifestazione 
Omnia 2024 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 04/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 189/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa a saldo contributo per realizzazione manifestazione 
Omnia 2024 
 
 

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 25 giugno 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

